[image: image1.png]

PAGE
2

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства
от 05.05.2017 № 34

1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства                           и продовольствия Кировской области от 05.05.2017 № 34 «О представлении               и рассмотрении документов для предоставления из областного бюджета грантов на развитие семейных животноводческих ферм и на поддержку начинающих фермеров» (с изменениями, внесенными распоряжением министерства от 14.06.2017 № 45) следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Регламенте представления и рассмотрения документов для предоставления из областного бюджета грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм (далее – Регламент) согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить изменения в Регламенте представления и рассмотрения документов для предоставления из областного бюджета грантов                                 на поддержку начинающих фермеров согласно приложению № 2.
1.3. Пункты 5 и 7 исключить.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя

Правительства области,
министр сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области                                            А.А. Котлячков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
от                           №

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
представления и рассмотрения документов для предоставления из областного бюджета грантов крестьянским (фермерским)

хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм
1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для получения гранта победитель конкурса в течение десяти              рабочих дней со дня признания его победителем конкурса заключает                            с министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – министерство) соглашение о предоставлении из областного бюджета субсидии крестьянскому (фермерскому) хозяйству – производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение части затрат на развитие семейных животноводческих ферм, составленное в соответствии с Типовой формой,                     установленной министерством финансов Кировской области,                                             предусматривающее, в том числе целевые показатели результативности                     предоставления субсидии и их значения, отчетности и сроки их представления (далее – Соглашение)».
2.  В пункте 5.1 пункта 5:

2.1.  Подпункт 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Справки об отсутствии (наличии) у победителя конкурса                                 задолженности по налогам (сборам), по страховым взносам и начисленным    по ним пеням и штрафам, выданные налоговым органом и региональным                 отделением Фонда социального страхования Российской Федерации, на учете в которых состоит глава крестьянского (фермерского) хозяйства. Справки предоставляются по инициативе главы крестьянского (фермерского)                  хозяйства».

2.2.  Подпункт 5.1.2 исключить.

3.  В прилагаемой к Регламенту форме № К(Ф)Х–1 слова                             «И.о. заместителя Председателя Правительства Кировской области,                                        министра» заменить словами «Заместитель Председателя Правительства                       области, министр».

           _______________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
от ____________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
представления и рассмотрения документов для предоставления из областного бюджета грантов на поддержку

начинающих фермеров
4.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для получения гранта победитель конкурса в течение десяти              рабочих дней со дня признания его победителем конкурса заключает                            с министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – министерство) соглашение о предоставлении из областного бюджета субсидии крестьянскому (фермерскому) лицу – производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение части затрат на поддержку начинающих     фермеров, составленное в соответствии с Типовой формой, установленной                 министерством финансов Кировской области, предусматривающее, в том числе целевые показатели результативности предоставления субсидии и их значения, формы отчетности и сроки их представления (далее – Соглашение)».
5.  В подпункте 5.1 пункта 5:

5.1.  Подпункт 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Справки об отсутствии (наличии) у победителя конкурса                                 задолженности по налогам (сборам), по страховым взносам и начисленным    по ним пеням и штрафам, выданные налоговым органом и региональным                 отделением Фонда социального страхования Российской Федерации, на учете в которых состоит глава крестьянского (фермерского) хозяйства. Справки предоставляются по инициативе главы крестьянского (фермерского)                  хозяйства».

2.2. Подпункт 5.1.2 исключить.

3. В прилагаемой к Регламенту форме № К(Ф)Х–2 слова                             «И.о. заместителя Председателя Правительства Кировской области,                                        министра» заменить словами «Заместитель Председателя Правительства                       области, министр».

________________
[image: image1.png]